PAGE
2

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение № 2 к Правилам определения требований
к закупаемым государственными органами Ульяновской области,
их территориальными органами и подведомственными им казёнными
и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями, органом управления территориальным государственным внебюджетным
фондом Ульяновской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П «Об определении требований к закупаемым государственными органами Ульяновской области,
их территориальными органами и подведомственными им казёнными
и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями, органом управления территориальным государственным внебюджетным
фондом Ульяновской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», следующие изменения:

1) в графах 7 - 9 строки 4 слова «высшего законодательного (представительного)» заменить словами «законодательного», слова «государственной власти» исключить;
2) в графе 7 строк 5 - 8, 16 и 17 слова «государственной власти» исключить;

3) в графах 7 - 9 строки 19 слова «высшего законодательного (представительного)» заменить словами «законодательного», слова «государственной власти» исключить;

4) в графе 7 строки 22 слова «государственной власти» исключить;

2.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П»

Проект постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П» разработан в целях реализации подпункта 1.1 пункта 1 распоряжения Губернатора Ульяновской области от 06.04.2022 № 280-р «О некоторых мерах по повышению эффективности мониторинга правоприменения и качества нормотворчества в Ульяновской области».

Проектом предусматривается приведение норм постановлении Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П «Об определении требований к закупаемым государственными органами Ульяновской области, их территориальными органами и подведомственными им казенными
и бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями, органом управления территориальным государственным внебюджетным фондом Ульяновской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» в соответствие с нормами федерального законодательства и устранение юридико-технических ошибок
в части замены термина «исполнительный орган государственной власти»
на термин «исполнительный орган» в соответствии с Федеральным законом
от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации».
Данный проект постановления Правительства Ульяновской области прошёл антикоррупционную экспертизу в департаменте по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области. Коррупциогенных факторов не выявлено.

Проект постановления Правительства Ульяновской области подготовлен референтом департамента по регулированию контрактной системы Агентства государственных закупок Ульяновской области Ульяновой К.И.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Правительства Ульяновской области

«О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П»
Принятие и реализация проекта постановления Правительства Ульяновской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 09.06.2017 № 289-П» не потребует дополнительных расходов из областного бюджета Ульяновской области.

Руководитель Агентства

государственных закупок

Ульяновской области

        И.А.Погорелова